



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41
www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

Изх.№ 25-00-79/13.07.2023 г.
ОБС Вх. № 117/14.07.2023 г.

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РУДОЗЕМ

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от

д-р Румен Венциславов Пехливанов - Кмет на Община Рудозем

ОТНОСНО: Осигуряване на финансови средства от община Рудозем на СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ: „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА „КИЧИКА” – МАДАН – РУДОЗЕМ” (*представител на местната общност*) във връзка с реализация на проект BG06RDNP001-19.476-0010 „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем“, съгласно сключен административен договор № РД50-46 от 06.10.2022 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Процедура № BG06RDNP001-19.476 по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програма за развитие на селските райони 2014-2020 г. (ПРСР 2014 – 2020 г.), съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони (ЕЗФРСР) в частта на малките пилотни проекти.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

СДРУЖЕНИЕ „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА „КИЧИКА“ - МАДАН – РУДОЗЕМ“ /МИГ/, в което Община Рудозем членува, изпълнява проект BG06RDNP001-19.476-0010 „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „КИЧИКА” – МАДАН – РУДОЗЕМ и въвеждане на иновации за устойчиво развитие“ съгласно сключен договор № РД50-46 от 06.10.2022 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ (АДПБФП) по ПРСР 2014-2020 г., Приоритетна ос: Подкрепа за местно развитие по LEADER (BOMP - водено от общностите местно развитие), Подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ в частта на малките пилотни проекти на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“, Процедура BG06RDNP001-19.476.

Цели на проекта: да се проучи и популяризира местната идентичност на територията на МИГ, вкл. да се въведат иновативни за местната общност дейности и практики, с които да се постигне устойчиво развитие. Важен принос и цел на проекта също е, че ще се изпълнят дейности, които допринасят за популяризиране на подхода BOMP и на самото сдружение, като действащ субект на



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41

www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

територията на МИГ, включително предвиденото мултиплициране на резултатите от реализация на проекта и след неговата реализация.

Основни дейности:

Дейност 1: Изследване, проучване и провеждане на промоционална кампания за популяризиране на местната идентичност.

- Поддейност 1.1. Организиране и провеждане на „Обучение на местната общност за изследване и промоциране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем”;

- Поддейност 1.2. Провеждане на изследване и проучване за популяризиране на местната идентичност, в това число за популяризиране на местни традиции, културно и историческо наследство, традиционни местни продукти и други на територията на МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем”;

- Поддейност 1.3. Организиране и провеждане на Промоционална обиколка под мотото: „Територия: „Кичика” – Мадан – Рудозем”.

Дейност 2: Ремонт и реновиране на територии, вкл. оборудване за провеждане на събития организирани от МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем”.

- Поддейност 2.1. Предвижда да се извърши ремонт и реновиране на парк в гр. Мадан, община Мадан за провеждане ежегодно на събития, организирани от МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем” и с участието на местната общност от двете общини. В проекта на терена ще се реализира Дейност 3 – 3.2 и 3.3. Обекта се ползва от МИГ с договор за наем с община Мадан, чийто срок е до 03.02.2027г.

- Поддейност 2.2. Предвижда да се извърши ремонт и реновиране на терен в с. Рибница, община Рудозем, за провеждане ежегодно на събития, организирани от МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем” и с участието на местната общност от двете общини. В проекта на терена ще се реализира Дейност 3 – 3.1 по проекта. Обекта ще се ползва от МИГ с договор с община Рудозем, чийто срок е до 03.02.2027г.

- Поддейност 2.3. Предвижда се доставка на оборудване за нуждите на МИГ, което ще се използва за провеждане на събитията по проекта, описани в Дейност 3, която дейност от МИГ ще продължи да се провежда и след реализация на проекта – ежегодно от МИГ и на територията на МИГ.

Дейност 3: Организиране и провеждане на събития – иновативни за територията и местната общност на МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем”.

- Поддейност 3.1. „Фестивал на изкуствата – територия „Кичика – Мадан - Рудозем” – Ще се проведе в с.Рибница, общ.Рудозем на реновирания терен за целта, обезпечен с необх. оборудване, транспорта на участниците от Мадан, логистиката и др.. Продължителността на фестивала е 2 дни (1-ви ден – представяне на уч-ци от община Мадан, 2-ри ден – представяне на уч-ци от община Рудозем).

- Поддейност 3.2. „Дни на приятелството и семейството на територията „Кичика – Мадан - Рудозем” – Ще се проведе в гр.Мадан, общ.Мадан на реновирания терен за целта, обезпечен с необх. Оборудване, транспорта на участниците от Рудозем, логистиката и др. Събитието ще е отворено за семейства, възрастни и млади хора, в т.ч. и от уязвими групи, живеещи на територията. Продължителността на събитието е 2 дни.

- Поддейност 3.3. „Изложение на продукти и промотиране на услуги – специфични за територия „Кичика – Мадан – Рудозем – в гр. Мадан на реновирания терен за целта, обезпечен с



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41

www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

необходимото оборудване, транспорта на участниците от Рудозем, логистика и др. Събитието ще е отворено за посещение от общността на двете общини, която ще има възможността да се запознае с местни продукти и услуги, специфични и развиващи се на територията. Продължителността на събитието е 2 дни.

• Поддейност 3.4. Обявяване и провеждане на конкурс на тема: „Моята територия „Кичика” – Мадан – Рудозем”- Предвижда се участие на лица, вкл. деца живущи на територията на МИГ да представят свои разработки в контекста на виждането им за „атрактивност и идентичност на моята територия през моя поглед”. Ще бъдат класирани 3бр. разработки с издаването на грамота и к-т награда, като за I-во място участника ще бъде удостоен с годишна номинация „почетен член” на територия „Кичика” – Мадан – Рудозем”.

Дейност 4: Информираност и публичност за реализацията на проекта.

• Поддейност 4.1. Информираност на проекта: Създаване на уебсайт на МИГ „Кичика” – Мадан – Рудозем” и поддържането му за периода на проекта, вкл. закупуване на платформа за уебсайт, със закупуване на домейн и SSL сертификат, и наемане на хостинг за период от 3 години; Публикации в регионални медии за стартиране на проекта и при приключване; Организиране и провеждане на информационни конференции при стартиране на проекта и при неговото приключване.

• Поддейност 4.2. Публичност на проекта чрез: информационни табели; информационна дипляна; транспаранти; промоционални стикери; флаери; промоционални комплекти – тениски и шапки; промоционален каталог „Територия: „Кичика” – Мадан – Рудозем”.

Одобрената стойност за реализация на проекта по АДПБФП е в размер на 192 750,74 лв., с вкл. ДДС в т.ч.: 186 750,74 лв. безвъзмездна финансова помощ и съфинансиране в размер на 6 000,00 лв. /по 3 000,00 лв. от общините Рудозем и Мадан, по взети решения от общинските съвети при кандидатстване с проектното предложение/.

Срокът за изпълнение на проекта е до 06.10.2023 г.

След провеждане поръчка чрез „Събиране на оферти с обява“, в изпълнение на Дейност 2 - 2.1 и 2.2. с предмет: "ИЗВЪРШВАНЕ НА СТРОИТЕЛНИ РЕМОНТНИ РАБОТИ ПО ПРОЕКТ „ПРОУЧВАНЕ И ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА МЕСТНАТА ИДЕНТИЧНОСТ НА ТЕРИТОРИЯТА НА МИГ „КИЧИКА” - МАДАН - РУДОЗЕМ” И ВЪВЕЖДАНЕ НА ИНОВАЦИИ ЗА УСТОЙЧИВО РАЗВИТИЕ”, Обособена позиция №1 „Ремонт и реновиране на Централен парк, находящ се в имот с пълен идентификационен номер 46045.501.255 по кадастралната карта и кадастралните регистри на град Мадан, попадащ в УПИ XXXVII - за озеленяване, в квартал 30 по ПУП на град Мадан“ и Обособена позиция №2 „Ремонт и реновиране на терен в с. Рибница, община Рудозем, УПИ II - 497 за читалище“, стойността на сключените договори по двете обособени позиции възлиза на 90 592,10 лв. без ДДС при прогнозна стойност на поръчката, респективно одобрени разходи по бюджет в размер на 94 767,75 лв. без ДДС. **В тази връзка общата стойност на проекта се редуцира с 4 175,65 лв. без ДДС и 5 010,78 лева с ДДС и става 187 739,96 лева в т.ч. 181 739,96 безвъзмездна финансова помощ и съфинансиране в размер на 6 000,00 лв.**

За успешна реализация на проекта и вземайки предвид следните обстоятелства:

• Подадено Искане за авансово плащане към Управляващия орган с Изх.№01-ИАП-08/07.04.2023 г. чрез Информационна система за управление и наблюдение на средствата от Европейския съюз - ИСУН 2020, за което Сдружение „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА „КИЧИКА” – МАДАН – РУДОЗЕМ” е уведомено, че съгласно Условието за



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41

www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

изпълнение по процедура BG06RDNP001-19.476, Раздел V, т.3.2., финансовата помощ се предоставя под формата на „възстановяване на реално извършени и платени допустими разходи“, предявени в Искане за окончателно плащане;

- Неналичие на достатъчно финансов ресурс за разплащане на изпълнени дейности по сключените договори;
- МИГ не разполага с назначен персонал - финансов и технически, вкл. по процедурата не се финансират разходи за управление на проект,

Общините Рудозем и Мадан следва да предоставят на Сдружение „Местна инициативна група „Кичика“ - Мадан-Рудозем“ средства в размер на 186 739,96 лв./словом сто осемдесет и шест хиляди седемстотин тридесет и девет лева и деветдесет и шест ст./, в т.ч.:

- **ЗА ОБЩИНА РУДОЗЕМ:**

- средства в размер на 90 869,98 лв. /словом: деветдесет хиляди осемстотин шестдесет и девет лева и деветдесет и осем ст./ за разплащане на изпълнени дейности по договори в рамките на проект BG06RDNP001-19.476-0010 „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика“– Мадан-Рудозем по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ №РД50-46 от 06.10.2022г. по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“от ПРСР 2014-2020 г. След отчитане на проекта, верифициране на разходите и превеждане на средствата от УО към Сдружение „Местна инициативна група „Кичика“– Мадан-Рудозем“, същите ще бъдат възстановени на Община Рудозем.
- средства в размер на 600.00 лв. /словом: шестстотин лева/ за възнаграждение на финансов експерт по проекта, с включени всички осигуровки и данък общ доход за сметка на лицето и всички осигуровки за сметка на осигурителя – МИГ „Кичика“ – Мадан – Рудозем.

- **ЗА ОБЩИНА МАДАН:**

- средства в размер на 90 869,98 лв. /словом: деветдесет хиляди осемстотин шестдесет и девет лева и деветдесет и осем ст./ за разплащане на изпълнени дейности по договори в рамките на проект BG06RDNP001-19.476-0010 „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика“– Мадан-Рудозем по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ №РД50-46 от 06.10.2022г. по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“от ПРСР 2014-2020 г. След отчитане на проекта, верифициране на разходите и превеждане на средствата от УО към Сдружение „Местна инициативна група „Кичика“– Мадан-Рудозем“, същите ще бъдат възстановени на Община Мадан.
- средства в размер на 5 000,00 лв./словом: пет хиляди лева/ за възнаграждения на експерти, които да реализират дейностите по проекта, вкл. да подготвят технически



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41

www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

доклад, финансов отчет и искане за окончателно плащане и да ги депозират в ИСУН 2020.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и т. 24, и ал. 2, чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и Договор № РД50-46 от 06.10.2022г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“от Програма за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г. /ПРСР 2014-2020г./ за изпълнение на проект с код BG06RDNP001-19.476-0010 с наименование „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика“– Мадан-Рудозем“, сключен между Сдружение "Местна инициативна група "Кичика"-Мадан-Рудозем, представлявано от Фахри Молайсенов - Кмет и представляващ община Мадан в качеството ѝ на Председател на Управителния съвет на Сдружение местна инициативна група „Кичика“– Мадан-Рудозем” и Георги Събев - Ръководител на Управляващия орган на ПРСР 2014-2020г., чрез Държавен фонд „Земеделие“ – Разплащателна агенция/ДФЗ-РА/, предлагам Общински съвет – Рудозем, да обсъди и вземе следното

РЕШЕНИЕ:

1. Отменя Решение на ОбС-Рудозем № 461/06.04.2023 г., Протокол №51.
2. Предоставя средства на Сдружение „Местна инициативна група „Кичика“– Мадан-Рудозем“ в размер на **91 469.98 лв. /словом: деветдесет и една хиляди четиристотин шестдесет и девет лева и деветдесет и осем ст./**, както следва:
 - 2.1 средства в размер на 90 869,98 лв. /словом: деветдесет хиляди осемстотин шестдесет и девет лева и деветдесет и осем ст./ за изпълнение на проект BG06RDNP001-19.476-0010 „Проучване и популяризиране на местната идентичност на територията на МИГ „Кичика“– Мадан-Рудозем“ по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ №РД50-46 от 06.10.2022г. по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“от ПРСР 2014-2020 г.;
 - 2.2 средства в размер на 600.00 лв. /словом: шестстотин лева/ за възнаграждение на финансов експерт по проекта, с включени всички осигуровки и данък общ доход за сметка на лицето и всички осигуровки за сметка на осигурителя – МИГ „Кичика“ – Мадан – Рудозем.
3. Средствата по т.2.1 следва да се възстановят на Община Рудозем след отчитане на проекта, верифициране на разходите и превеждане на средствата от УО към Сдружение „Местна инициативна група „Кичика“- Мадан-Рудозем“.
4. Допуска предварително изпълнение на Решението на основание чл.60, ал.1 от АПК.



ОБЩИНА РУДОЗЕМ

ОБЛАСТ СМОЛЯН

4960 Рудозем, бул. "България" 15, тел.: 0306/9-91-99 факс: 0306/9-91-41

www.rudozem.bg, oba@rudozem.bg

Мотиви: Предвид оставащия кратък срок за изпълнение на горесцитирания проект, следва да бъде допуснато предварително изпълнение на Решението, в защита на особено важни обществени интереси и високата значимост от реализацията на проекта за територията на МИГ /общините Рудозем и Мадан /, съответно и за местната общност в нея, а именно: да се проучи и популяризира местната идентичност на територията на МИГ, вкл. да се въведат иновативни за местната общност дейности и практики, с които да се постигне устойчиво развитие, включително да се популяризира подхода „Водено от общностите местно развитие“, а и самото сдружение, като действащ субект на територията на двете общини. Целевите групи, които ползват продуктите и въздействията, генерирани чрез реализацията на проекта са представители на местните власти, НПО, местни предприемачи, както и цялото население на територията на МИГ "КИЧИКА"- общините Рудозем и Мадан.



Възстановим подпис

X

КМЕТ НА ОБЩИНА РУДОЗЕМ
Д-Р РУМЕН ПЕХЛИВАНОВ

Подписано от: Rumen Ventsislavov Pehlivanov